

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Salitre / CE

Unidade gestora: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenv. Social

Número do processo: 2025.02.17.01-PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 2306.01/2025-PE

Data da abertura: 08/07/2025 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

Telefone: 8821553662

CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

E-mail: ascontcontabil@hotmail.com

Endereço: AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035

Dados da Proposta de Preços:

1011

1 - AÇÚCAR CRISTAL

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO, E/OU ARMAZENAMENTO. SEM CORANTE, SEM UMIDADE OU EMPEDRAMENTO, E COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. ESCOAMENTO E SOLUBILIDADE RÁPIDOS. FARDO CONTENDO 30 KG, PRAZO DE 04 VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,26

Valor total: R\$ 12.780,00

Fabricante/Marca: olho d'água

Modelo: olho d'água

Valor de referência: R\$ 5,84

2 - ARROZ TIPO I

Especificação: ARROZ TIPO I: EM PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PRIMÁRIA, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE ESTAR INVOLADA. PRODUTOS SEM IMPUREZAS, QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. FARDO CONTENDO 30 KG, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 4500,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 4,90

Valor total: R\$ 22.050,00

AV AIRTON SENA, 362, FRANCISCANOS, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.020-035.

X

Handwritten signature and initials.



J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00

Fabricante/Marca: camil
Valor de referência R\$ 6,72

Modelo: camil

3 - CAFÉ

Especificação: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO, SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE ATÉ 250G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 11,60

Valor total: R\$ 23.200,00

Fabricante/Marca: kimimo

Modelo: kimimo

Valor de referência: R\$ 16,09

4 - CREME DENTAL COM FLUOR

Especificação: CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G: Creme dental com flúor com 90 g. Igual ou superior a COLGATE.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,47

Valor total: R\$ 6.940,00

Fabricante/Marca: colgate

Modelo: colgate

Valor de referência: R\$ 4,75

5 - DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA

Especificação: DESINFETANTE: COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 500,00 ML.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 6.560,00

Fabricante/Marca: dragão

Modelo: dragão

Valor de referência: R\$ 4,50

6 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO: FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA PACOTE 46,00 GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 00X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,24

Valor total: R\$ 2.240,00

Fabricante/Marca: assolan

Modelo: assolan

X
alg
S

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00



Valor de referência R\$ 3,07

7 - ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

Especificação: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE: Fibra e espuma, formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.

Quantidade 1000,0

Unidade Unidade

Valor unitário: R\$ 1,09

Valor total: R\$ 1.090,00

Fabricante/Marca: 3m

Modelo 3m

Valor de referência R\$ 1,50

8 - FEIJÃO CARIOCA

Especificação: FEIJÃO CARIOCA: TIPO INATURAL CONSTITUIDO DE NO MINIMO 95% DE GRÃOS INTEGRAL E CORRESPONDENTES A VARIEDADE TAMAÑO E COR MADUROS LIMPOS E SECOS.

Quantidade 1000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 5,96

Valor total: R\$ 5.960,00

Fabricante/Marca: dona dê

Modelo: dona dê

Valor de referência R\$ 8,17

9 - FLOCOS DE MILHO

Especificação: FLOCOS DE MILHO: EM FLOCOS PRÉ-COZIDOS, EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G. INVOLADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade 4000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 1,72

Valor total: R\$ 6.880,00

Fabricante/Marca: maratá

Modelo: maratá

Valor de referência R\$ 2,33

10 - LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 gr

Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL 400 GR/ CARACTERÍSTICAS: LEITE INTEGRAL, LECITINA (EMULSIFICANTE) E INSTANTÂNEO, VITAMINA A E VITAMINA D, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO 400 GR DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60, VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Quantidade 1000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: camponesa

Modelo: camponesa

Valor de referência R\$ 20,87

11 - MACARRÃO LSPAGUETE

[Handwritten signature and initials]



J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00

Especificação: MACARRÃO ESPAGUETE: DE SÊMOLA, PASTEURIZADO. EM EMBALAGEM PRIMARIA DE 500 G, INVOLADA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. PRODUCTOS SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO HUMANO E/OU ARMAZENAMENTO. NÃO PODE ESTAR QUEBRADO DE MAIS, E NEM PRESENTAR COLORAÇÃO ESCURA. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 2000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário: R\$ 3,93

Valor total: R\$ 7.860,00

Fabricante/Marca: estrela

Modelo: estrela

Valor de referência: R\$ 5,39

12 - MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS

Especificação: MARGARINA: POTE COM 500 GRAMAS, LIVRE DE COLESTEROL, LIVRE DE GORDURA TRANS. E COM MÍNIMO DE 70% DE LÍPIDIOS

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6,35

Valor total: R\$ 6.350,00

Fabricante/Marca: puro sabor

Modelo: puro sabor

Valor de referência: R\$ 8,70

13 - ÓLEO DE SOJA

Especificação: ÓLEO DE SOJA: REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET (POLIETILENO TERAFTALATO) DE 900ML, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. NÃO AMASSADOS E/OU ABAULADAS.

Quantidade: 1000,0

Unidade: GARRAFA

Valor unitário: R\$ 6,02

Valor total: R\$ 6.020,00

Fabricante/Marca: soya

Modelo: soya

Valor de referência: R\$ 8,24

14 - SABÃO EM BARRA

Especificação: SABÃO EM BARRA: PCT. C/5 X 200 GR

Quantidade: 2000,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,90

Valor total: R\$ 15.800,00

Fabricante/Marca: juá

Modelo: juá

Valor de referência: R\$ 10,98

15 - SABONETE EM TABLETE

Especificação: SABONETE EM TABLETE: USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G.

[Handwritten signatures and initials]



J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00

Quantidade 2000,0

Unidade Unidade

Valor unitário R\$ 2,82

Valor total R\$ 5.640,00

Fabricante/Marca: even

Modelo: even

Valor de referência R\$ 3,86

16 - SAL REFINADO

Especificação SAL REFINADO: EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, INVOLADA.

Quantidade 1000,0

Unidade Pacote

Valor unitário R\$ 1,10

Valor total R\$ 1.100,00

Fabricante/Marca piramide

Modelo piramide

Valor de referencia R\$ 1,52

17 - SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO

Especificação SARDINHA EM CONSERVA DE ÓLEO: LATA EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSADOS OU ABAULAMENTOS) NIDADE DE FORNECIMENTO: LATA 130 GRAMAS.

Quantidade 2000,0

Unidade: Lata

Valor unitário: R\$ 5,15

Valor total: R\$ 10.300,00

Fabricante/Marca: 88

Modelo: 88

Valor de referência R\$ 7,12

18 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER

Especificação BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTEGIDA. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM PRIMARIA DEBE ESTAR INVOLADA. PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE ESFARELADOS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 DIAS, DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 3000,0

Unidade: PACOTE

Valor unitário R\$ 4,97

Valor total R\$ 14.910,00

Fabricante/Marca estrela

Modelo: estrela

Valor de referência R\$ 6,80

19 - DETERGENTE

Especificação DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO. EMBALAGEM COM 500ML

Quantidade 2000,0

Unidade Unidade

Valor unitário: R\$ 2,17

Valor total R\$ 4.340,00

Fabricante/Marca: juá

Modelo juá

Valor de referência R\$ 2,97

[Handwritten signatures and marks]

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00



20 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAG

Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL. ESPECIFICIDADE DE USO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS E BISCOITOS. RENDIMENTO SATISFATÓRIO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OU MISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS (UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 4 MESES.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,55

Valor total: R\$ 11.100,00

Fabricante/Marca: dona maria

Modelo: dona maria

Valor de referência: R\$ 7,60

21 rapadura

Especificação: rapadura feita a base de cana de açúcar de boa qualidade isenta de sujidades ou insetos que possam provocar algum dano a saúde (como o barbeiro por exemplo). só serão aceitas rapaduras com de boa qualidade com cor, sabor e aroma característicos do produto, não serão aceitas rapaduras com qualquer tipo de sujidades, fungos, bolor, mole, ou qualquer outro tipo alteração que possa alterar o produto. embalagem intacta de 1 kg, na embalagem deverá constar data da fabricação e data de validade.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,17

Valor total: R\$ 4.170,00

Fabricante/Marca: produtor

Modelo: produtor

Valor de referência: R\$ 5,68

22 Refresco em Pó 150g

Especificação: Refresco em Pó 150g: produto encorpado, com sabor e aspecto semelhante ao suco natural da fruta

Quantidade: 2000,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,30

Valor total: R\$ 8.600,00

Fabricante/Marca: camp

Modelo: camp

Valor de referência: R\$ 5,89

Valor total - TOT: R\$ 198.890,00 - (cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 198.890,00 (cento e noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais)

[Handwritten signature]

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
04.368.432/0001-00

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Julho de 2025 às 10:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: J.

E-mail: jr.martinsdasilva@outlook.com

CPF/MF: 04.368.432/0001-00

J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM
CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00

**J. R. DA
SILVA
MARTINS
ARMAZEM:
04368432000
100**

Assinado digitalmente por J. R. DA
SILVA MARTINS ARMAZEM
04368432000100
DN: C=BR, S=CE, L=JUAZEIRO DO
NORTE, O=ICP-Brasil, OU=presencial,
OU=39374177000193, OU=Pessoa
Jurídica A1, OU=ARZELIUM
OU=Autoridade Certificadora
ALTERNATIVE CN=J. R. DA SILVA
MARTINS ARMAZEM 04368432000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2025-07-08 10:59:10
Foxit PhantomPDF Versão 9.7.1

